
 

 

          

         МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

26 липня 2024 року                                 НАКАЗ                                         1309 

                                                        Київ              

 

Про внесення змін до наказу  

Міністерства охорони здоров’я України  

від 31 травня 2023 року  № 995 

 

Відповідно до пункту 16 Порядку організації надання реабілітаційної 

допомоги у сфері охорони здоров’я, затвердженому постановою Кабінету 

Міністрів України від 03 листопада 2021 року  № 1268, пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та з метою організації надання 

реабілітаційної допомоги,  

 

  НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до наказу  Міністерства охорони здоров’я України від 31 травня 

2023 року № 995 «Про затвердження Примірного табелю матеріально-технічного 

оснащення стаціонарних реабілітаційних відділень, підрозділів закладів охорони 

здоров'я, які надають реабілітаційну допомогу дорослим у післягострому 

реабілітаційному періоді» такі зміни: 

1) заголовок наказу викласти в такій редакції: «Про затвердження примірних 

табелів матеріально-технічного оснащення реабілітаційних відділень, 

підрозділів закладів охорони здоров'я, які надають реабілітаційну допомогу»; 

 

2) пункт 1 викласти в такій редакції: 

 

«1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1)   Примірний табель матеріально-технічного оснащення стаціонарних 

реабілітаційних відділень, підрозділів закладів охорони здоров'я, які надають 

реабілітаційну допомогу дорослим у післягострому реабілітаційному періоді; 

 

 



2 
 

2)   Примірний табель матеріально-технічного оснащення амбулаторних та 

стаціонарних реабілітаційних відділень, підрозділів закладів охорони здоров’я, 

які надають реабілітаційну допомогу дітям до трьох років у післягострому 

реабілітаційному періоді; 

3) Примірний табель матеріально-технічного оснащення амбулаторних та 

стаціонарних реабілітаційних відділень, підрозділів закладів охорони здоров’я, 

які надають реабілітаційну допомогу дітям від трьох років у післягострому 

реабілітаційному періоді.». 

 

2) Примірний табель матеріально-технічного оснащення стаціонарних 

реабілітаційних відділень, підрозділів закладів охорони здоров'я, які надають 

реабілітаційну допомогу дорослим у післягострому реабілітаційному періоді 

викласти в новій редакції, що додається. 

 

2. Затвердити такі, що додаються:  

1) Примірний табель матеріально-технічного оснащення амбулаторних та 

стаціонарних реабілітаційних відділень, підрозділів закладів охорони здоров’я, 

які надають реабілітаційну допомогу дітям до трьох років у післягострому 

реабілітаційному періоді; 

2) Примірний табель матеріально-технічного оснащення амбулаторних та 

стаціонарних реабілітаційних відділень, підрозділів закладів охорони здоров’я, 

які надають реабілітаційну допомогу дітям від трьох років у післягострому 

реабілітаційному періоді. 

 

3. Департаменту високотехнологічної медичної допомоги та інновацій 

(Василю Стрілці) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному 

вебсайті Міністерства охорони здоров’я України.  

 

4. Цей наказ набирає чинності з 01 жовтня 2024 року. 
 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
  

 

Міністр                                      Віктор ЛЯШКО 

 

 

 


